
Angebote gültig bis 29.04.2023

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g bis 29.04.2023. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange 
Vorrat reicht. Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. 
Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)

HAGRA
www.hagra.de
info@hagra.de

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8 Tel.: 09843/9833-40  Fax: 09843/9833-44 info@hagra.de
91575 Windsbach Fohlenhof 18 Tel.: 09871/6579-0  Fax: 09871/6579-22  windsbach@hagra.de

Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten

Reichhal�ge Pflege für 
beanspruchte Hände und 
Nägel. Die hochwer�ge Formu-
lierung mit 
reinem Bio-
Sanddornöl 
unterstützt 
die körperei-
gene Haut-
barriere und 
schützt vor 
dem Austrock-
nen. Mit fruch-
�gem Du�.

Spendet intensiv 
und nachhal�g 
Feuch�gkeit. 
Die hochwer�ge 
Formulierung mit 
reinem Bio-
Sanddornöl 
unterstützt die 
körpereigene
Hautbarriere und 
wirkt hautbe-
ruhigend. Zieht 
schnell ein, 
ohne zu fe�en.

frei von Mikroplastik, sowie 

Silikonen und Parabenen,

pH-hautneutral & vegan,

Hautverträglichkeit "sehr gut" (dermatest) 

ENZBORN
Bio-Sanddorn 
Körperlo�on
Art. 822352

ENZBORN
Bio-Sanddorn 
Handcreme
Art. 822028

Einzelpreis: 1.70 €

180 cm lang, ab 10 St.

1.55
je

(= 1.98 €/100ml)

250 ml

4.95
Einzelpreis: 1.70 €

180 cm lang, ab 10 St.

1.55
je

(= 5.27 €/100ml)

75 ml

3.95

Reinigt die 
Haut san� 
und mild. Die 
hochwer�ge 
Formulierung 
mit reinem 
Bio-Sand-
dornöl bewahrt 
die natürliche 
Feuch�gkeit 
der Haut und 
schützt sie vor 
dem 
Austrocknen. 

ENZBORN
Bio-Sanddorn 
Duschgel     
Art. 822610

Einzelpreis: 1.70 €

180 cm lang, ab 10 St.

1.55
je

(= 1.80 €/100ml)

250 ml

4.49

FachhändlerIhr &

Zipp-off Hosen

Damen- und Herren-
Sommerkollektion 2023 

April

Sonn
tag16. %

Großer Kletterberg

für Kinder

Bio-Sanddorn

viele Aussteller

& Vorführungen

Für Essen, Kaffee und Kuchen 

sorgt        
      Gastronomie

z.B. WPC-Hochbeete, 

abnehmbare Kapuze

Terrassenbeläge und Sichtschutzzäune

abnehmbare Ärmel

Titel außen rechts 6-Seiter

mit E-Bike Tes�ag
11 - 16 Uhr

in Marktbergel

verkaufsoffener
Sonntag



MILWAUKEE „FOPH“
Akku-Kombigeräte 
Art. Set: 7101889   Aufsätze: 7101882-887
Gra�s: 710990

Akku-Basisgerät mit 
Rasentrimmeraufsatz „FOPHLTKIT-0"

(ohne Akkus und Ladegerät)

369.-

sowie 3 der aufgeführten Aufsätze Ihrer Wahl:

erhalten Sie 
GRATIS dazu:
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MILWAUKEE 18V 8Ah
High-Output-Akku

259.- €

MILWAUKEE 
Schnellladegerät

119.- €0-. 0-.

Beim Kauf des Basisgeräts mit 
Rasentrimmeraufsatz sowie 
drei weitere Aufsätzen erhalten 
Sie einen 18V 8Ah High-
Output-Akku sowie ein 
Schnellladegerät GRATIS dazu!

Hack

„Spezial“
Volldünger
12+8+16+2
für alle Pflanzen

5 kg

8.99 €
(= 1.80 €/kg)

Art. 640905

Compo

Rasendünger
mit Langzeitwirkung
für 2-3 Monate

NPK: 20+5+8+2MgO

13,75 kg       

39.95 € 
(= 2.91 €/kg)     

Art. 643415

NovaGreen

Spiel- &
Sport-
Rasensamen
(1 kg = 40 m²)

5 kg            10 kg

21.95 €  41.95 €
(= 4.39 €/kg)  (= 4.20 €/kg)

Art. 513205/10

Compo

„Floracote“
Blumendünger
mit Langzeitwirkung
NPK: 16+8+12,5

1,2 kg (für 750 m²)

9.99 €
(= 8.33 €/kg)

Art. 640540

Substral

Universal-
Gartendünger
mit Langzeitwirkung
NPK: 12+5+10

2,5 kg         5 kg

8.50 €    14.50 €
(= 3.40 €/kg)   (= 2.90 €/kg)

Art. 643401/02

Compo 

Bio-
Blumendünger
für reiche Blüte und 
sa�es Bla�grün, N3+K5

1,3 l

9.55 €
(= 7.35 €/l)

Art. 640131

Compo

Bio-
Gartendünger
NPK: 7+3+4

5 kg   

13.50 €  
(= 2.70 €/kg)     

Art. 643418

Compo

Bio-
Universaldünger
mit Schafwolle
NPK: 5+4+6

2 kg

8.95 €
(= 4.48 €/kg) 

Art. 640590

Compo

Schnecken-
korn regenfest,

schont Igel, Haus-
�ere und Nützlinge

1,1 kg

9.75 €
(= 8.86 €/kg)

Art. 621641

Ahrens

Blumen- und
Pflanzerde

70 l

6.99 € Abholpreis*

(= 0.10 €/l)

Art. 641048

Hawita

Bio Aussaat-
und Kräutererde

15 l

3.99 € Abholpreis*

(= 0.27 €/l)

Art. 641003

Compo Sana

Qualitäts-
Blumenerde
mit Perlite 
Atmungsflocken

50 l

12.95 € Abholpreis*

(= 0.26 €/l)

Art. 641212

Hawita

Blumenerde
mit Ton
 

70 l

8.99 € Abholpreis*

(= 0.13 €/l)

Art. 641019

Compo 

Bio-
Gärtner-Kompost
torffrei

40 l

8.25 € Abholpreis*

(= 0.21 €/l)

Art. 569878

TerraRoyal

Rindenmulch

70 l

3.99 € Abholpreis*

(= 0.06 €/l)

Art. 569870

G A RT E N -
     B E R AT U N G :

Durch 

Fa. COMPO
am verkaufs-

offenen Sonntag, 
16. April 2023.

GARDENA „AssistCut“
Akkuunterstützte Bypass-Gartenschere
weniger Kra�aufwand für ein 
besseres Schneidergebnis:
der integrierte Sensor erkennt den
Schneid-Widerstand und unter-
stützt mit bis zu 5-mal zusätzlicher Kra�
Schni�-Durchmesser: bis 25 mm
inkl. USB-Ladekabel    Art. 680190 109.-

Beim Kauf von:

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. *Erden: Abholpreise in Marktbergel und Windsbach. Bei Zufuhr zu einer Verteilerstelle: + 0.50 €/Sack (Art. 649900)

Compo 

Buchsbaum-
zünsler K.O.
für ca. 34 l
Spritzbrühe

50 ml

10.95 €
(= 21.90 €/100 ml)

Art. 621360

Compo

„Granuplant Bio“
Pflanzgranalut
die nachhal�ge 
Blähton-Alterna�ve

10 l

8.25 €
(= 0.83 €/l)

Art. 641025

außen Mitte 6-Seiter



194.-

29.90
z.B. 9 V, 170 Ah

39.90

18.60

6.50
152 cm lang

167 cm lang   7.05 €
182 cm lang   7.90 €
213 cm lang   8.50 €

T-Post-Zubehör 
ebenso mit 
10 % Raba� 

erhältlich

126.-

16.95
100er Pack

ab 5 Stück

2.25
je

auf KANSASauf das komple�e 

Weidezaunsor�ment
10 % Raba�

Gül�g bis 29.04.2023, Preise bereits abzüglich Raba�.

Alle Produkte unter: www.hagra.de > Service > Kataloge

48.50

auf KANSAS

Verkaufsoffener Sonntag, am 16.04.23 in Marktbergel:Fachberatung direkt durch Fa. AKO von 11 - 16 Uhr

SOLAR

ð 284.-

Octowood
Holzpfähle 
ebenso mit 
10 % Raba� 

erhältlich

Inkl. GRATIS 
Einschrauber

außen links 6-Seiter

Kunststoff-Weidezaunpfahl
156 cm lang, weiß oder grün 
4 Seilösen & 7 Bandösen
mit verzinktem Bodennagel (21 cm lang)
                                                Art. 327724/25

AKO „DuoPower X4000“
Weidezaungerät
mikroprozessorgesteuertes 12 V / 230 V Kombi-
Gerät mit hoher Ausgangsleistung:
max. 4 J Impulsenergie 
für Zaunanlagen bis 12 km bei mi�lerem Bewuchs
Art. 326440

AKO Weidezaunband 
„PremiumLine“ 200 m
38 mm breit
10 Leiter (0,13 Ω/m)
für Zäune bis 15.000 m
Bruchlast: 270 kg
Art. 327457

AKO „SunPower S1000“
Weidezaungerät 
leistungsstarkes Solargerät für Pferde- und
 Rinderweiden sowie Geflügelnetze
  op�miert für den wartungsfreien Dauer-
    betrieb über die Hauptweidesaison
     Impulsenergie: 1 J
         Art. 326818

AKO Trockenba�erien
Art. 327026

AKO Weidezaunlitze
„PremiumLine“ 500 m
6 Leiter (0,11 Ω/m)
für Zäune bis 18.000 m
Bruchlast: 95 kg
Art. 327326

AKO Weidezaunseil
„Economy Line“ 200 m
6 Leiter (3,87 Ω/m)
für Zäune bis 500 m
Bruchlast: 350 kg
Art. 327366

Metall-Weidezaunpfahl 
„T-Post“
grün/weiß lackiert, mit massiver Fußpla�e
Art. 327757/58/59/60

AKO „N3500“ Weidezaungerät
schlagstarkes 230 V Allround-Netzgerät 
max. 3.5 J Impulsenergie 
ideal für Pferde, Kühe, Schafe, Ziegen, Hühner
Art. 326512

AKO Ringisolatoren
mit durchgehender Stütze
geeignet für: Litze, 
Seil und Band (bis 10mm)
50er Pack   Art. 327122



Einzelpreis: 1.70 €

1.55
je

(35.94 €/l)

750 ml Dose

26.95

Einzelpreis: 1.70 €

1.55
je

(74.88 €/l)

400 ml Sprühdose

29.95

ab

Chemisch-technische Produkte  
(Spezialkleber, Reinigungs- und Dichtmi�el, ...)

aus Franken, in Premium-Qualität.

auf KANSAS

Verkaufsoffener Sonntag, 

am 16.04.23 in Marktbergel:

Live-Vorführung und Beratung

direkt durch Fa. BRANTHO

Neu im Sor�ment: PETEC

Nur am Sonntag, 
16.04.23 in Marktbergel:

.

Der WÜRTH
Spray, Reiniger & Chemie

Power-Deal-Day

85% abgerundet

neu                

Ž

Œ

�

39.-
für Ø 3 - 19 mm 

69.-
für Ø 13 - 35 mm 

Xi-o
n

99.95 111.-

auf KANSAS

Verkaufsoffener Sonntag, 

am 16.04.23 in Marktbergel:

Live-Vorführung und Beratung

direkt durch Fa. PROJAHN

Vorführung:
Setzen von Nieten 

mit dem Akkuschrauber.
Lassen Sie sich überraschen!

auf KANSAS

Verkaufsoffener Sonntag, am 16.04.23 in Marktbergel:Live-Vorführung und Beratungdirekt durch Fa. PETEC

69.-
UVP: 144.- €

Profi-
Qualität!

innen links 6-Seiter

BRANTHO „Korrux 3-in-1“ Metallschutzfarbe
Grundierung, Zwischen- und Decklack in einem, mit Korrosionsschutz, seidenglänzend, für Eisen und Stahl 
(auch auf Flugrost), Aluminium, Edelstahl und anderen Metallen bei Neubau, Instandsetzung und Instandhaltung.
Verwendbar als Grund- oder Fer�gbeschichtung im Streich-, Roll-, Spritz- und Tauchverfahren.
staubtrocken in 20 - 30 Min., ha�fest in ca. 3 Tagen
Art. 391108-44 / 391918-36

PROJAHN 
1/2" Drehmomentschlüssel-Set
40 - 200 Nm, 52 cm lang
11-teilig, mit 6 Steckschlüsseleinsätzen (17-27 mm)
und 4 Inbus-Einsätze (6-12 mm)
Art. 367770

PROJAHN Außen-Entgrater
einfaches, sicheres und sauberes Entgraten 
von Rohren, Gewindestangen, 
Schrauben, ... 
Art. 362501/03

PROJAHN Jumbo- 
Ringgabelschlüssel-Satz
25-teilig, 6-32 mm
in einer prak�schen Rolltasche
Art. 367049

PROJAHN „Xi-on“ 
1/2" Steckschlüssel-Satz
das Xi-on Profil öffnet auch bis zu 85% abgerundete Schrauben
im stabilen Metallkoffer, ideal für die Landwirtscha�
23-teilig, 10-32 mm
Art. 367006



Abverkaufsschnäppchen: jetzt mit 50 % Raba�!

9054.

Bee

je

auch in blau 
und rosa erhältlich

Abholpreise in Marktbergel,
nur solange Vorrat reicht.

Rucksack groß: jetzt 23.10 €
Rucksack klein: jetzt 18.90 €

Turnbeutel:        jetzt 9.40 €
S��mäppchen:  jetzt 7.30 €
Portemonnaie:  jetzt 7.30 €

Art. 416853-67

34.95

Jacke 
Gr. 122/128 - 170/176

Art. 416381-97

19.95

Bundhose
Gr. 98/104 - 170/176

1:16

Viele weitere BRUDER-Ar�kel vorrä�g!

25.95
Bagger, 45 cm

Art. 873166/70/86

25.95
LKW, 42 cm

59.95
Radlader, 57 cm

Frau Margret Blum führt den ESGE Zauberstab 
und die UNOLD Eismaschine vor.

Am verkaufsoffenen Sonntag, 16.04.2023:

Bekannt aus dem 

TV-Homeshopping 349.-
24.99

Ersatz-Wischbezüge
 jetzt zu SONDERPREISEN!

35.99

99.-

Neueste Genera�on!

innen rechts 6-Seiter

PLANAM Kinder-/Jugend-
Bundhose oder So�shelljacke
anthrazit/gelb oder oliv/orange

Kinder-Schubkarre
20 Liter (93 x 42 x 45 cm)
Kunststoffmulde & PU-Rad
grün, rot, blau oder rosa
Art. 871156-59

AFFENZAHN
Kinderrucksäcke, Turnbeutel, 
S��mäppchen und Geldbeutel
Art. 8835.

ESGE Zauberstab 
„E120 Select“
120 W, 2 Stufen 
(7.000 bzw. 10.000 U/min.)
So�-Touch-Membranschalter
 Spiralkabel: 60-150 cm
                                                   Art. 810212

UNOLD 
Eismaschine „Exklusiv“
180 W
entnehmbarer Edelstahl-Eisbehälter 
mit ca. 2 Liter Volumen,
selbstkühlender Kompressor für 
kon�nuierliche Kälteerzeugung,
robuster Motor (dauerbetriebgeeignet)
Art. 810440

LEIFHEIT „Pegasus 180"
Wäschetrockenständer
18 m Trockenlänge
Art. 854650

LEIFHEIT Bodenwischer 
mit Wischbezug   Art. 851277



Zu jedem Paar WORKPOWER Schuhe 
erhalten Sie ein Paar Socken kostenlos dazu.

1x je Kunde, nur vor Ort, nur solange Vorrat reicht.
Art. 479897

+ Arbeitssocken GRATIS

64.95 89.95

89.95

Damen Arbeitskleidung
strapazierfähiges Mischgewebe: 
65% Polyester, 35% Baumwolle
Farbe: schwarzblau/zink oder schwarz/oliv

NEU!
im Sor�ment

39.95
Bundhose, Gr. 36 - 48

38.95
Hybridjacke, Gr. 38 - 48

Art. 4160436-48 / 
       4160536-48

Art. 4119138-48 / 
       4119238-48

29.95
Shorts, Gr. S - XXL

Art. 410321-25 / 
       410331-35

Women @work

auf KANSAS

Verkaufsoffener Sonntag, 

am 16.04.23 in Marktbergel:

Fachberatung direkt durch 

Fa. WORKPOWER

auf KANSASauf alle Ar�kel von

KANSAS-FRISTADS
20 % Raba� !

Gül�g bis 29.04.2023, auch auf Sonderbestellungen.

auf KANSAS

Verkaufsoffener Sonntag, am 16.04.23 in Marktbergel:Der KANSAS-FRISTADSShow-Bus kommt!

Entdecken Sie die 
riesige Produktpale�e von 

KANSAS-FRISTADS
im Show-Bus und 

lassen Sie sich beraten!

innen Mitte 6-Seiter

WORKPOWER „Zwaag“
Sicherheitss�efel S3
aus robustem, wasserbeständigem 
Vollleder (aus einem Stück gestanzt)
harnsäurebeständige Sohle
Kunststoffzehenschutzkappe
wärmeisolierte Stahlzwischensohle
orthopädisch veränderbar
Größen 40 - 47   Art. 4758240-47

WORKPOWER „Kolhorn“
Sicherheitss�efel S3
aus robustem, wasserbeständigem 
Rindsleder mit Tex�leinsätzen
harnsäurebeständige Sohle
Kunststoffzehenschutzkappe
metallfreier Durchtri�schutz
orthopädisch veränderbar
Größen 40 - 47   Art. 4758340-47

WORKPOWER „Crusader“
Sicherheitss�efel S3
Scha� aus hydrophobiertem Nubukleder 
wasserdicht & atmungsak�v
harnsäurebeständige Sohle
Kunststoffzehenschutzkappe
wärmeisolierte Stahlzwischensohle
orthopädisch veränderbar
Größen 39 - 47   Art. 4758140-47


